
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Direzione Generale 

Ufficio Scolastico Provinciale di Catania 

 

III  ISTITUTO COMPRENSIVO – GIARRE 
SCUOLA DELL’ INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 
C.T.R.H. - CENTRO TERRITORIALE RISORSE PER L’HANDICAP DISTRETTO SOCIO SANITARIO 17  

C.T.S. - CENTRO TERRITORIALE DI SUPPORTO PER LA PROVINCIA DI CATANIA 
V.LE DON MINZONI N. 66 GIARRE (CT) 095 931031-FAX 095 7797017 

www.3icgiarre.edu.it 
 

Al sito  

Agli atti  

 

OGGETTO: Determina a contrarre con procedura di affidamento diretto, previa indagine di mercato, per il 
servizio di assistenza e manutenzione dotazione hardware plessi ed uffici III Istituto comprensivo Giarre  

CIG: Z6A270E470  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per l’acquisizione del servizio di cui all’oggetto ;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 





amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTE le linee guida n. 4 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

 
PRESO ATTO che non esistono attualmente convenzioni CONSIP che riguardano i servizi richiesti; 

RITENUTO pertanto, di fare ricorso alla procedura in economia mediamente affidamento diretto, previa 
indagine di mercato,per la fornitura servizio assistenza e manutenzione dotazione hardware uffici e plessi 
del III Istituto  comprensivo Giarre  

DETERMINA 

che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ; 

di procedere alla comparazione di almeno tre preventivi di spesa; 
 
il criterio di aggiudicazione del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi art.60 del D.LGS N.56 DEL 
19aprile 2017, nuovo codice dei contratti pubblici correttivo del D.Lgs 50/2016 art.95; 
 

di disporre il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, debitamente 
controllata e vistata in ordine di regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

- di imputare la spesa all’aggregato A03 del Programma annuale 2019 – 
- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line e nella sezione 

amministrazione  trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 
-  di definire, ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. N.56 del 19 aprile 2017, nuovo codice dei contratti 

pubblici correttivo del D.Lgs 50/2016 art.31 e dell’art.5 della Legge 241/1990, il RUP(Responsabile 
del Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico. 

- L’importo previsto per la realizzazione del servizio è fissato in €2.000(duemila) IVA Inclusa.  

 

                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                           DOTT.SSA ROSSANA MALETTA 

                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

   e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 


